
令和２年３月９日

保護者の皆様 へ

日南市立油津中学校

校長 野脇 浩文

臨時休業期間中の登校日について（お知らせ）

保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策へのご理解とご協力をいただい

ておりますことに感謝申し上げます。

さて、現在、臨時休業期間中になっておりますが、市内一斉で登校日が設定されました。つきま

しては、感染防止の観点から、下記の通り「各学年単位での時差登校」を実施します。

保護者の皆様には、多大なご負担とご心配をおかけいたしますが、引き続き感染拡大防止対策へ

のご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 登校日について

(1) １回目登校日 ３月１３日（金） ※ 給食なし

学年 登校時間 在校時間 下校時間

１年生 ８：００～ ８：３０ ８：３０～ ９：３０ ９：３０～

２年生 ９：３０～１０：００ １０：００～１１：００ １１：００～

３年生 １１：００～１１：３０ １１：３０～１２：３０ １２：３０～

(2) ２回目登校日 ３月２６日（木） ※ 給食なし
・ 詳細については、後日「マチコミメール」「学校ＨＰ」にてお知らせします。

２ 登校日の内容

・ 生徒の近況確認

・ これまでの課題の回収

・ 追加課題等の配付

・ 私物の持ち帰り

３ その他

① 当日の朝、検温等により健康であることを必ず確認してください。

② 風邪のような症状のある場合は登校を控えてください。

③ 感染拡大防止ため、必ずマスク着用で登校させてください。

④ 感染拡大防止に不安のあるご家庭については、無理に登校する必要はありません。

（この登校日は強制ではありません）。

⑤ 当日欠席した場合は、本人確認も含め、教職員による家庭訪問を行います。

※ 感染拡大の状況によっては、学校行事等の期日について変更（延期・中止）する場合もあ

ります。

※ 春休み期間も含め、今後も新型コロナウイルス感染症対策への対応が続くことが想定され

ます。学校からの連絡を受けられる状況に努めていただくようお願いいたします。


